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Chcą odwołać 
burmistrza

Czy w Górze Kalwarii odbędzie się referendum?

Od wielu lat toczą się dyskusje na temat zagospodarowania terenów Łąk Oborskich

DPS wolny od koronawirusa

Na kwarantannę skierowano 80 pensjonariuszy i 30 pracowników DPS

\\\ GÓRA KALWARIA

Po tym, jak u jednej  
z pracownic Domu Pomocy 
Społecznej wykryto zakażenie 
SARS-CoV-2, ponad setka  
osób trafiła na kwarantannę  
i została poddana testom. 
Wyniki wszystkich badań 
okazały się negatywne. 

N iepokojące wieści obiegły gminę 
na początku minionego tygodnia.

Powstanie 
klub golfowy?

\\\ GÓRA KALWARIA

Grupa mieszkańców chce, aby w gminie odbyło się referendum. 
Burmistrz Arkadiusz Strzyżewski nie ukrywa swojego zaskoczenia, 
ale szanuje zdanie tych, którzy się z nim nie zgadzają. 

N a początku września pracownicy 
Urzędu Miasta i Gminy Góra Kal-

waria otrzymali informację o zamiarze 
wystąpienia z inicjatywą przeprowa-
dzenia referendum gminnego w spra-

wie odwołania burmistrza Arkadiusza 
Strzyżewskiego. Pod inicjatywą podpi-
sało się 5 osób, wśród nich pełnomoc-
nik inicjatora referendum. 

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

dokończenie na str. 2

dokończenie na str. 5
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\\\ PIASECZNO

Mieszkańców Piaseczna czeka 
podwyżka opłat za śmieci. 
Od 1 października zapłacimy 
około 10 zł więcej od osoby. 
Stawki wyrównają się z cenami 
sąsiednich gmin.

M ieszkańcy Piaseczna płacą za wy-
wóz śmieci 27 zł od osoby w przy-

padku segregacji. Zgodnie z uchwałą 
podjętą 15 lipca br., od 1 października 
opłata wzrośnie do 36,38 zł od osoby. 
Wedle nowych przepisów, które zaczęły 
obowiązywać od września, segregacja 
staje się obowiązkowa, a dogląda jej 
straż miejska. W przypadku niedopeł-
nienia tego obowiązku, mieszkańcy 
zapłacą dwukrotność tej kwoty, czyli 
72,76 zł/os. W przypadku komposto-
wania odpadów zaproponowano ulgę, 
która wynosi 2,9 zł od osoby. Przykła-
dowo w Warszawie kwota ta wynosi 
4 zł za osobę, a w Tarczynie 1,75 zł za 
osobę. Poza tym, rodziny wielodzietne 
będą mogły liczyć na 30% obniżkę od 
należnej opłaty.

– Musimy pamiętać, że przy coraz 
bardziej restrykcyjnych przepisach 
jedynym naszym narzędziem do sta-
bilizacji cen jest prawidłowa segrega-
cja – podkreśla burmistrz. Statystyki 
za 2019 rok pokazują, że jest to wciąż 
duży problem. W zabudowie wielo-
mieszkaniowej ponad 70% tonażu 
śmieci to odpady zmieszane. – Dopó-
ki nie zmienimy tej tendencji, trudno 
oczekiwać korzystnych cen w kolejnych 
latach. Będziemy w związku z tym co-
raz bardziej restrykcyjni, i będziemy 
kontrolować, jak mieszkańcy segregu-
ją śmieci – ostrzega burmistrz Daniel  
Putkiewicz.

\\\   Jak w porównaniu  
z innymi gminami?

Należy podkreślić, że mieszkańcy 
Piaseczna do tej pory płacili jedną z naj-
niższych stawek w regionie. Nadszedł 
moment, kiedy opłaty muszą wyrównać 
się z resztą sąsiednich gmin. Podczas 
gdy w Piasecznie opłata wynosiła 27 
zł/os., w Konstancinie-Jeziornie już od 
czerwca tego roku płacono za odbiór 
odpadów 36 zł/os., w Tarczynie i Górze 
Kalwarii ta kwota wynosi 33,86 zł/os. 
W Lesznowoli, gdzie opłata przeliczana 
jest w oparciu o zużycie wody na osobę, 
jest to 35,55 zł/os.

\\\   Z czego wynika  
podwyżka?

Podwyżka jest efektem zmian na 
rynku odpadów i nowych cen, jakie 
zaproponowane zostały w przetargu 
przez firmy biorące w nim udział. Tym 
samym wysokość opłaty będzie porów-
nywalna z tymi, jakie obowiązują w in-
nych gminach powiatu piaseczyńskiego, 

które wcześniej rozstrzygnęły swoje 
przetargi. Odbiorem i wywozem odpa-
dów nadal będzie się zajmowała miej-
ska spółka PUK Piaseczno, ale koszt tej 
usługi stanowi jedynie ok. 24% wszyst-
kich kosztów związanych z gospodarką 
odpadami. W tym roku wyodrębniony 
został przetarg na instalacje do utyliza-
cji odpadów, które stanowią pozostałe 
76% kosztów.

Zgodnie z przepisami, zagospoda-
rowaniem odpadów zajmuje się gmina, 
która koordynuje proces odbioru śmieci 
od mieszkańców i ustala opłaty. – Nie-
stety jako samorząd nie mamy wpły-
wu na składowe kosztów, czyli m.in. na 
ceny, jakie obowiązują w instalacjach 
przetwarzających odpady. Czekamy też, 
kiedy w końcu producenci będą współ-
odpowiadać za zagospodarowanie od-
padów, których jak na razie całkowity 
koszt spada niestety na konsumentów 
– dodaje burmistrz Daniel Putkiewicz.

Tekst i zdjęcie Julia Januszyk

Stawki za śmieci idą w górę

Wedle nowych przepisów, które zaczęły obowiązywać od września, segregacja 
staje się obowiązkowa, a dogląda jej straż miejska

W sobotę 19 września sanepid poinfor-
mował dyrekcję DPS w Górze Kalwarii 
o pozytywnym wyniku testu jednej z 
pracownic placówki. 

– Od razu podjęliśmy kroki mające 
na celu zabezpieczenie zdrowia naszych 
mieszkańców i pracowników – po kon-
sultacji z sanepidem wszystkie osoby 
mające kontakt z zakażoną osobą skie-
rowane zostały na kwarantannę – po-
informowała w czwartek dyrektor DPS 
Dorota Pyszyńska. Zapewniła również, 

że nikt z pensjonariuszy i personelu nie 
ma objawów choroby. Następnego dnia 
wszystkie osoby objęte kwarantanną 
zostały poddane testom na obecność 
wirusa. Wyniki wszystkich badań oka-
zały się negatywne i w poniedziałek 
sanepid zdecydował o zakończeniu 
kwarantanny. 

Dom Pomocy Społecznej w Górze 
Kalwarii to jedna z największych tego 

typu placówek na Mazowszu. Na co 
dzień przebywa tam 500 podopiecz-
nych i 390 osób personelu. Dotychczas 
DPS dobrze sobie radzi w obliczu zagro-
żenia pandemicznego – przypadek z 19 
września był pierwszym od początku 
epidemii. Szczególne środki ostrożności 
zostały wprowadzone natychmiast po 
pojawieniu się zagrożenia. Od 12 marca 
obowiązuje zakaz odwiedzin, zamknię-
to również działający na terenie placów-
ki punkt doraźnej pomocy medycznej 
oraz – dotychczas ogólnodostępne 
– miejsca kultu. Personel pracujący 
również w innych placówkach został 
poproszony o wybranie tylko jednego 
miejsca pracy. Wszystkie te zabezpie-
czenia są niezwykle istotne szczególnie 
teraz, kiedy wyraźnie obserwujemy 
nową falę zachorowań – w minionym 
tygodniu po raz pierwszy od wybuchu 
epidemii dobowy przyrost zakażeń w 
Polsce przekroczył 1500 przypadków. 
– Proszę o zachowanie szczególnej 
ostrożności – apeluje burmistrz Góry 
Kalwarii Arkadiusz Strzyżewski. 

Karolina Hofman

DPS wolny 
od koronawirusa

Szanowni Mieszkańcy i Goście Piaseczna, 
Koledzy, Przyjaciele

Zarząd Społecznego Komitetu Renowacji Cmentarza Parafialnego w Piasecznie  
uprzejmie informuje, że ze względu na bezpieczeństwo sanitarno-epidemiologiczne  

związane z COVID-19 oraz konieczność zastosowania wszelkich możliwych  
działań prewencyjnych – Kwesta Listopadowa na Cmentarzu Parafialnym  

i Komunalnym w roku bieżącym zostaje odwołana.
Prosimy wszystkich Państwa o wyrozumiałość i zapraszamy do wsparcia naszych  

prac statutowych za pomocą wpłat na rachunek bankowy Społecznego Komitetu.  
Numer rachunku: PKO BP  56 1020 1169 0000 88 012 0300 1898

Mamy nadzieję, że mimo zaistniałej sytuacji pandemii, tradycji darowizn na rzecz  
piaseczyńskich Powązek stanie się zadość.

Z wyrazami szacunku 
Zarząd SSKRCPwP 

Piaseczno, IX.2020 r.

\\\ NAJWIĘKSZE PRZEBOJE GRAŻYNY ŁOBASZEWSKIEJ    
Jedna z najwybitniejszych polskich piosenkarek, kompozytorka i autorka 
tekstów Grażyna Łobaszewska wystąpi w najbliższą niedzielę w Klubie Kultury 
w Józefosławiu.
Publiczność zachwycają nie tylko wykonania piosenek napisanych specjalnie dla 
Grażyny przez najwybitniejszych polskich kompozytorów muzyki rozrywkowej, ale 
także jej własne interpretacje standardów jazzowych i gospel, jak również niezwykle 
osobiste wersje kolęd i pastorałek z całego świata. Koncert 4 października to będzie 
wyjątkowy przegląd wszystkich artystycznych dokonań artystki w odświeżonych, 
zaskakujących i porywających aranżacjach muzyków grupy AJAGORE. W programie 
koncertu nie zabraknie ponadczasowych utworów takich jak: „Brzydcy”, „Gdybyś”, czy „Czas nas uczy pogody”. Pojawią się też 
niezwykle dawno niewykonywane na żywo, m. in. „Zakład dla normalnych”, „Ołów” czy „Rycerz przegranych spraw”. Artystka 
postanowiła również oddać hołd niezapomnianemu Czesławowi Niemenowi, pamiętając o przypadającej w 2019 roku 80. 
rocznicy jego urodzin. Koncert zwieńczą utwory z ostatnich płyt Grażyny Łobaszewskiej „Przepływamy” i jubileuszowego, 
wydanego w 2017 r. krążka „Sklejam się”. Fanów dobrej muzyki nie może najzwyczajniej w świecie na tym koncercie zabraknąć!
4 października, godz. 18.00, Klub Kultury w Józefosławiu, ul. Julianowska 67A, wstęp wolny. Wydarzenie w reżimie sanitarnym.

\\\ PIASECZNO

\\\ RETROSPEKCJA – KONCERT PRZEBOJÓW KRZYSZTOFA KLENCZONA     
Akustyczny koncert z cyklu „Szanujmy wspomnienia”, tym razem poświęcony będzie 
piosenkom Krzysztofa Klenczona.
Podczas koncertu usłyszymy najsłynniejsze utwory lidera Czerwonych Gitar w wykonaniu 
lokalnych artystów: Matyldy Pastwy, Norberta Satory, duetu Let’s Play, Piotra Czaplickiego, 
Sławomira Kosińskiego i Pawła Górskiego.
3 października, godz.19.00, CEM, ul. Jana Pawła II 55, Piaseczno. Bilety: 15 złotych (dostępne od 
18 września, tylko w przedsprzedaży). Wydarzenie w reżimie sanitarnym. 

Od 12 marca obowiązuje 
zakaz odwiedzin, 

zamknięto również 
działający na terenie 

placówki punkt doraźnej 
pomocy medycznej

dokończenie ze str. 1
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Rezydencja Myśliwska w okresie powo-
jennym przez chwilę była siedzibą Związku 
Nauczycielstwa Polskiego, a po powsta-
niu Radia Koszalin stała się jego siedzibą.  
Budynek dostosowywany do potrzeb 
stacji radiowej w znacznym stopniu uległ 
dewastacji. W 2012 roku firma Dudojć  
Sp. z o.o. zdecydował się na rewitalizację 
podupadającego budynku. 

– Inwestycję trzeba było rozpocząć  
od bardzo skomplikowanych i czaso-
chłonnych prac polegających na położe-
niu specjalnej płyty pod fundamentami 
budynku – wyjaśnia prezes spółki Tadeusz 
Dudojć. – Dopiero później przystąpiliśmy 
do wzmacniania stropów a następnie dal-
szych prac rewitalizacyjnych. Przebudowa 
zabytkowej rezydencji trwała aż sześć lat. 

– Efekt końcowy był jednak tak spekta-
kularny, a zastosowane rozwiązania inży-
nieryjne tak ciekawe, że namówiono nas 
na zgłoszenie budynku do konkursu – mó-
wi Tadeusz Dudojć. Inwestycja rodzinnej 
spółki z Konstancina-Jeziorny znalazł się 
wśród dużych przedsięwzięć znanych firm 
deweloperskich czy samorządów. Konku-
rowała z obiektami sportowymi, kultural-
nymi a nawet autostradami czy przebu-
dową warszawskiej Rotundy. Nagroda III 

stopnia dla obiektów przebudowywanych 
i rewitalizowanych trafiła we wrześniu br.  
w ręce Joanny i Tadeusza Dodojć. Odre-
staurowany przez nich budynek w Kosza- 
linie pełni obecnie funkcję apartamento-
wo-hotelową.

Przedsiębiorcy są od 40 lat partnera-
mi w życiu prywatnym i w biznesie. Przez 
wiele lat zajmowali się głównie rynkiem 
samochodowym. Współpracowali z du-
żymi spółkami dealerskimi, dla których 

budowali i prowadzili z sukcesami salony 
samochodowe, zwłaszcza na Pomorzu 
Zachodnim. Od 2016 roku są mieszkańca-
mi Konstancina-Jeziorny. Tu również ma 
główną siedzibę spółka Dudojć. Obecnie 
dominującą działalnością przedsiębior-
stwa rodziny Dudojć jest wynajmem, 
sprzedaż oraz zarządzanie specjalistycz-
nymi nieruchomościami. 

– Współpracujemy z najlepszymi, wia-
rygodnymi i wykwalifikowanymi specja-
listami z zakresu architektury, budownic- 
twa i renowacji obiektów – zapewniają.

Właściciele przedsiębiorstwa nie wy- 
kluczają, że w niedalekiej przyszłości  
podejmą się również rewitalizacji którejś  
z konstancińskich willi.

Firma z Konstancina z nagrodą 
za rewitalizację budynku

Konstancińska firma Dudojć Sp. z o.o. otrzymała prestiżową nagrodę 
za rewitalizację przedwojennej Rezydencji Myśliwskiej w Koszalinie

W jubileuszowej XXX edycji konkursu „Budowa Roku” organizowanego przez Polski Związek Inżynierów 
i Techników Budownictwa, Ministerstwo Rozwoju i Główny Urząd Nadzoru Budowlanego, rodzinna 
firma z Konstancina-Jeziorny zdobyła Nagrodę III stopnia. Konkursowe jury nagrodziło rewitalizację 
przedwojennego koszalińskiego budynku. 

Joanna i Tadeusz Dudojć odebrali nagrodę podczas gali „Budowa Roku 2019”

ul. Piłsudskiego 11
Konstancin-Jeziorna
tel. +48 797 128 240

sekretariat@dudojc.pl
www.dudojc.pl

Zrewitalizowany budynek Rezydencji Myśliwskiej w Koszalinie

Powstanie klub golfowy?
\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Radni Konstancina-Jeziorny 
muszą się zastanowić  
nad przyszłością terenu Łąk 
Oborskich. Możliwości jest 
bardzo wiele.

D ezinformacja i bezpodstawny 
atak na burmistrza – tak w skró-

cie można podsumować wpis grupy 
AVATAR 2020 PL – Młodzi dla Łęgów 
i Uzdrowiska Konstancin-Jeziorna, któ-
ry krążył na Facebooku, ostrzegając 
mieszkańców gminy przed rzekomym 
przekształceniem terenu Łąk Oborskich 
w szkółkę golfa.

– Panie burmistrzu, łąki są nasze. 
Kupiliśmy je za nasze własne podat-
ki. Nic o nas bez nas. 123 lata historii 
uzdrowiska, panie i panowie z Rady 
Miejskiej. Możecie być świadkami po-
czątku złotej ery tego uzdrowiska al-
bo jego grabarzami. Wybór jest wasz 
– grzmiał autor wpisu. Później na tym 
samym profilu zamieszczono sprosto-
wanie i przeprosiny.

Od przytoczenia treści powyższe-
go wpisu rozpoczęło się posiedzenie 
połączonych Komisji Rady Miejskiej 
Konstancina-Jeziorny, Ładu Prze-
strzennego i Spraw Komunalnych 
oraz Bezpieczeństwa Oświaty, Kultury 
i Sportu. Tematem była prezentacja i 
omówienie możliwości wynikających 
z utworzenia na terenie gminy obiektu 

sportowego „driving range”. Co istot-
ne, posiedzenie zwołano na wniosek 
mieszkańców, których radni powinni  
wysłuchać.

\\\   Konstancińskie  
„driving range”

Pomysłodawcy przedstawili kon-
cepcję utworzenia w Konstancinie na 
terenie Łąk Oborskich (od grobli w 
kierunku Habdzina) miejsca, w którym 
można byłoby spędzić czas na uderza-
niu kijem w piłeczkę golfową. Autorzy 
przedstawili pokrótce historię golfa i 
cechy tego sportu, wielokrotnie zazna-
czając, że nie stanowi on aktywności 
sportowej jedynie dla bogatych osób, a 
jest dostępny dla każdego (przytoczono 
przykład ceny kija golfowego). Obiekt 
miałby zająć około 4 hektarów terenu, 
nie byłoby to pole golfowe, tylko o wiele 
mniejsze „driving range”, czyli miejsce 
do ćwiczeń. Inwestorzy chcieliby wy-
dzierżawić teren na 10 lat. W planach 
jest powstanie szkółki golfowej i klubu, 
który zostałby zarejestrowany w Pol-
skim Związku Golfa. Ponadto w obiekcie 
znalazłby się przenośny domek klubo-
wy, toaleta i parking.

– Myślę, że Konstancin powinien 
mieć takie miejsce, które jest estetycz-
ne, zielone, skierowane do wszystkich 
mieszkańców i może zaistnieć na mapie 
Polski jako dyscyplina golfowa, która 
jest również dyscypliną olimpijską – po-
wiedziała przedstawicielka inicjatorów 

powstania szkółki golfowej na terenie 
gminy.

Po zakończonej prezentacji miała 
miejsce, momentami pełna emocji, dys-
kusja. Przeciwnicy pomysłu argumento-
wali, że taka inicjatywa może przyczynić 
się do katastrofy naturalnej.

– Zieleń pola golfowego to jest biolo-
giczna masakra. Po prostu – skomento-
wała mieszkanka Konstancina-Jeziorny.

\\\   Potrzebna koncepcja
Radni podeszli do sprawy w sposób 

wyważony. Z ich wypowiedzi można by-
ło wywnioskować, że są chętni do tego, 
by w Konstancinie powstało miejsce, 
które przyciągnęłoby młodych ludzi, 
jednocześnie zachęcając młodzież do 
sportu, ale temat zagospodarowania 
terenów wymaga głębszego zastano-
wienia.

– Powinna być koncepcja zagospo-
darowania całego tego terenu. Wtedy 
być może znalazłoby się miejsce i dla 
golfa. Teraz nie mamy na to pomysłu, 
oczywiście odkładamy to cały czas w 
latach. Teraz państwo przychodzicie, 
pokazujecie „tu, w tym miejscu to by-
śmy chcieli”. Wydaje mi się, że jednak 
nie powinniśmy iść w tym kierunku. 
Powinniśmy mieć koncepcję, plan, al-
ternatywę dla całego terenu i wtedy 
być może tak. Jest to tak rozległy teren i 
może rzeczywiście służyć i społeczności 
Konstancina, i przyjezdnym. Można tam 
zrobić ścieżki edukacyjne, może polany 

do palenia ognisk, może jakieś boiska, 
ale musimy mieć na to koncepcję i też 
to musi być poddane konsultacjom 
społecznym – skomentowała Agata Wil-
czek, przewodnicząca Rady Miejskiej w 
Konstancinie-Jeziornie.

W podobnym tonie wypowiedział 
się burmistrz gminy Konstancin-Jezior-
na Kazimierz Jańczuk.

– Rada Miejska wspólnie z burmi-
strzem powinna się zastanowić, jak do-
celowo wykorzystać te 83 hektary. Kro-
jenie tego po kawałku doprowadzi tylko 
do pewnej anarchii i będzie trudne póź-

niej do scalenia – powiedział włodarz 
gminy – Naszym zadaniem powinno być 
przedstawienie wspólnej wizji zagospo-
darowania tego terenu, by wszyscy by-
li z tego zadowoleni. Odkładanie tego 
tematu w czasie też jest niedobre, bo 
jestem przeciwnikiem, żeby odłogiem 
leżały tak wielkie obszary w gminie.

Sądząc po wszystkich wypowie-
dziach, można się spodziewać, że w 
najbliższym czasie temat pomysłu na 
Łąki Oborskie odżyje.

Tekst i zdjęcia Rafał Lipski

Posiedzenie komisji radnych gminy Konstancin-Jeziorna

dokończenie ze str. 1
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\\\ GÓRA KALWARIA

Klimatyczne Kino Uciecha  
przy ulicy ks. Sajny wznawia 
swoją działalność, ale już nie 
pod pieczą Ośrodka Kultury 
w Górze Kalwarii. Prywatny 
inwestor wyposażył miejsce  
w najnowocześniejszy sprzęt, 
a grane w nim będą najnowsze 
premiery filmowe.

M ieszczące się obok siedziby Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Górze 

Kalwarii Kino Uciecha ma bogatą histo-
rię. Powstało prawdopodobnie w 1953 
roku, a jego niepowtarzalny klimat 
sprzyjał różnym spotkaniom pasjona-
tów filmu. W kinie gościli między inny-
mi: Wiktor Zborowski, Olgierd Łukasze-
wicz i Ewa Bukowska. Realizowano w 
nim różne projekty edukacyjne, a także 
organizowano koncerty.

W 2019 roku w kinie zorganizowa-
no 153 seanse, w których wzięło udział 
7680 widzów. W 2020 roku w ciągu 
trzech miesięcy frekwencja była bliska 
tej z połowy zeszłego roku, ale nieste-
ty w Polsce pojawił się koronawirus. Z 
powodu pandemii i związanych z nią 
obostrzeń stacjonarna działalność kina 
nieco wyhamowała. Na Placu Piechoty 
w Górze Kalwarii organizowano kino 
samochodowe, gdzie wyświetlano ta-
kie hity jak „Parasite” czy „Jak zostałem 
gangsterem”, wszystko powoli wracało 
do normy. W połowie września ukazała 
się informacja, że Ośrodek Kultury w 
Górze Kalwarii nie będzie już zajmował 
się organizacją seansów filmowych.

\\\   Kino Uciecha  
– Reaktywacja

– Kochani widzowie! 2 październi- 
ka Kino Uciecha wznawia działalność, 

ale już nie pod pieczą Ośrodka Kul-
tury w Górze Kalwarii. Kino przejęła 
firma Reaktywacja, która wyposaży-
ła je w nowe nagłośnienie i projektor 
cyfrowy – dzięki temu w repertuarze 
będą dostępne same premiery. Więcej 
informacji znajdziecie na profilu Kino 
Uciecha – Reaktywacja Góra Kalwaria 
– poinformowano na stronie na Facebo-
oku zarządzanej przez Ośrodek Kultu-
ry. – Przez wiele lat nasze kino było 
przestrzenią spotkań i wymiany myśli. 
Staraliśmy się proponować wam filmy 
ważne, prowokujące, aktualne, zawsze 
„jakieś”. Dziękujemy wam za wszystkie 
wspólne seanse, dyskusje, wszystkie 
dobre słowa, które napędzały nas do 
działania. Infrastruktura kina była źród-
łem wielu naszych frustracji, ale wyjąt-
kowa atmosfera Uciechy oraz wrażliwa 
i otwarta publiczność wynagradzały 
wszystkie niedogodności. Dziękujemy 
też wszystkim znakomitym gościom, 
którzy przyjęli nasze zaproszenie  
do Uciechy.

Co ważne, Ośrodek Kultury dalej 
będzie prowadził zajęcia teatralne i 

muzyczne (przenoszą się do innych sie-
dzib), a także Dyskusyjny Klub Filmowy 
i edukację filmową.

– Jest nam smutno, że po kilkudzie-
sięciu latach rozstajemy się z Sajny 14, 
ale cieszymy się, że Uciecha pozostaje 
przestrzenią dla miłośników filmu i 
nie podzieli losu wielu kin studyjnych 
zmienianych w biurowce i supermar-
kety. Zachęcamy was: jeśli możecie obej-
rzeć premierowy tytuł w Ucieszce, nie 
jedźcie do Warszawy. Warto wspierać 
lokalne kina, szczególnie w czasie kry-
zysu! – dodają przedstawiciele Ośrod- 
ka Kultury.

\\\   Nowe fotele i kawiarenka
Do wspierania nowego projektu 

zachęca również Gmina Góra Kalwaria, 
zapowiadając, że zakupienie nowego 
sprzętu przez firmę to nie koniec zmian 
na lepsze.

– Wnętrze Uciechy zostało odświe-
żone, zamontowano w nim nowy pro-
jektor cyfrowy oraz system dźwięku 
Dolby Digital 5.1. Jednak atmosfera po-
została w nim „oldskulowa”. Prywatny 
inwestor zapewnia, że jeśli widzowie 
dopiszą, wkrótce wymienione zostaną 
fotele i powstanie kawiarenka z pop-
cornem i nachosami. Dlatego namawia-
my: zabierzcie żonę, dzieci, przyjaciół 
i wybierzcie się do kina. Bilety po 18 
zł (normalny) i 16 zł (ulgowy) – pisze 
Gmina Góra Kalwaria.

Odnowione Kino Uciecha – Reak-
tywacja startuje w piątek 2 paździer-
nika. Widzowie w każdy weekend (od 
piątku do niedzieli) będą mogli obejrzeć 
największe premiery filmowe oraz hity 
kinowe ostatnich miesięcy. Grane będą 
między innymi: „Jak zostać gwiazdą”, 
„25 lat niewinności. Sprawa Tomka Ko-
mendy”, „Banksterzy” i „Trolle 2”.

Rafał Lipski

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Gmina wyremontowała 
śmietnik osiedlowy, ale odpady 
były wrzucane do metalowych 
pojemników na zewnątrz. 
Niedługo sytuacja powinna 
wrócić do normy.

J akiś czas temu mieszkańców bloków 
przy ul. Wilanowskiej oraz Literatów 

w Konstancinie-Jeziornie obudziły kłę-
by dymu i żarzący się ogień. Powodem 
było podpalenie śmietnika osiedlowe-
go. Z powodu pożaru obiekt musiał 
przejść gruntowny remont, w związ-
ku z czym mieszkańcy zmuszeni byli 
korzystać z pojemników zastępczych, 
które pojawiły się na małym parkingu 
przed wiatą śmietnikową.

Mniejsze metalowe pojemniki 
zostały opatrzone kartkami: „odpady 
zmieszane”, „metal” i „papier”. W prakty-
ce, z racji utrudnionej segregacji śmieci, 
w odpadach zmieszanych lądowało w 
zasadzie wszystko poza przedmiotami 
papierowymi i metalowymi. Ponadto na 
szkło przeznaczono dwa stare zielone 
pojemniki.

W międzyczasie gmina wyremonto-
wała śmietnik, ale dalej pozostawał on 
zamknięty, a odpady trafiały do zastęp-
czych zbiorników z segregacją opisaną 
jak powyżej. Jak się okazuje, wszystko 
wynika z opieszałości wspólnot miesz-
kaniowych.

\\\   Nie wywiązali się  
z obowiązku

– Informuję, że gmina Konstancin-
-Jeziorna odbudowała wiatę, która 
uległa spaleniu w grudniu 2019 r. Za-
instalowała wewnętrzne oświetlenie z 
czujnikiem ruchu, zapewnia stały do-
stęp prądu elektrycznego dla potrzeb 
zamontowanej zwory magnetycznej 

oraz w jej otoczeniu zamontowała ka-
merę. W okresie przejściowym Zakład 
Gospodarki Komunalnej zapewnił po-
jemniki do gromadzenia selektywnie 
zbieranych odpadów, które usytuowane 
są przed wiatą śmietnikową. Z art. 5 ust. 
1 pkt. 1 ustawy o utrzymaniu czysto-

ści i porządku w gminach wynika, że 
użytkownicy wiaty przy ul. Literatów 
(9 wspólnot) mają obowiązek wypo-
sażyć ją w pojemniki do gromadzenia 
odpadów. Wspólnoty były dwukrotnie 
informowane o tym obowiązku. Do tej 
pory żadna ze wspólnot nie wywiązała 
się z nałożonego obowiązku – informuje 
nas burmistrz Kazimierz Jańczuk.

Już niedługo sytuacja ze zbiera-
niem odpadów powinna wrócić do 
normy. Niedawno odbyło się spotkanie 
z przedstawicielami wspólnot miesz-
kaniowych.

– W tej sprawie 17 września 2020 r. 
o godzinie 18.00 odbyło się spotkanie z 
zarządami wspólnot mieszkaniowych, 
które korzystają z altany przy ulicy Lite-
ratów. W trakcie spotkania ustalono za-
kup 9 kontenerów o pojemności 1100 l 
(plastikowych) w kolorach, które odpo-
wiadają odpowiednim frakcjom, szkło 
zbierane będzie do istniejących pojem-
ników typu „dzwon” – dodał burmistrz.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Kino w nowym wydaniu Problemy 
z pojemnikami

Gmina wyremontowała altanę  
śmietnikową, która spłonęła  
w grudniu

Kino Uciecha przejął prywatny  
inwestor, który zamierza wyświetlać 
w nim najnowsze premiery filmowe
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\\\ BCA FLASH SHOW     
Konstanciński Dom Kultury zaprasza na spektakl improwizacji teatralnej  
w wykonaniu zespołu BCA Flash. 

Występ odbędzie się 3 października o godzinie 18.00 w Hugonówce. Wieczór  
z BCA FLASH to gwarancja spontanicznych wybuchów śmiechu, teatralnych scenek 
z zaskakującą puentą i dowcipnego komentarza do rzeczywistości. BCA FLASH 
improwizują, czyli wychodzą na scenę bez wcześniej przygotowanego scenariusza, 
a tam ponoszą ich wyobraźnia oraz dobra zabawa, które udzielają się całej publicz-
ności. Jeżeli chcesz, zobaczyć, jak sztuka powstaje na twoich oczach i mieć wpływ 
na to, co wydarzy się na scenie, a przy tym świetnie się bawić – serdecznie zapra-
szamy na występ. Bilety w cenie 25 złotych do kupienia w kasie KDK lub na stronie  
www.konstancinskidomkultury.pl. Reżim sanitarny.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

\\\ KLUB PODRÓŻNIKA – NOWA ZELANDIA     
W poniedziałek 5 października o godz. 19.00 Konstanciński Dom Kultury za-
prasza na swojego Facebooka na spotkanie na żywo ze znanymi podróżnikami 
Beatą i Witkiem Muchowskimi. 
Kiedy kupili bilety, nazajutrz na pierwszej stronie jednej z ogólnopolskich gazet 
ukazał się tytuł: „A może by to wszystko rzucić i pojechać do Nowej Zelandii”. I taka 
po trosze była ta podróż. Daleko, na długo i bez planu… Autostopem, pieszo i w 
canoe… Pod gołym niebem, pod namiotem, w prywatnych domach napotkanych 
Nowozelandczyków… Zaś przede wszystkim na tropie dzikich ptaków kiwi, pingwinów, wielkich drzew kauri i drzewiastych 
paproci. Pośród niezwykle różnorodnych krajobrazów tego mikrokontynentu – krainy wulkanów, wysokich gór, fiordów i raj-
skich wysp. A także w ciężkiej, ale i fascynującej pracy na farmie. Tę różnorodność i przyrodniczą osobliwość Nowej Zelandii 
Beata i Witek postarają się przekazać swoimi zdjęciami i opowieścią o swojej pełnej doznań i przygód podróży. Doświadczcie 
z nami magii jednej z najodleglejszych krain na Ziemi – doświadczcie Kiwi Experience…

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Konstancińscy radni przyjęli 
stanowisko, w którym apelują 
do władz centralnych  
o zwiększenie finansowania 
zadań oświatowych. W tej 
chwili subwencja pokrywa 
mniej niż 40% wydatków.

P rzewodnicząca Rady Gminy Agata 
Wilczek poinformowała radnych, 

że podobne stanowiska zajmują sąsied-
nie samorządy. Jak wiadomo, wydat-
ki na oświatę stanowią w większości 
gmin, w tym w Konstancinie-Jeziornie, 
największy kawałek budżetowego tor-
tu. Często jest to w granicach 40-50% 
wszystkich wydatków. Kolejne zmiany 
prawa pociągają za sobą konsekwencje 
finansowe dla samorządów prowadzą-
cych szkoły, za czym nie idzie jednak 
wyższa subwencja oświatowa. W przy-
gotowanym dokumencie wskazano 
drastyczny spadek udziału subwencji 
w wydatkach na oświatę. W 2017 i 2018 
roku subwencja pokrywała ponad 40% 
wszystkich kosztów, w roku ubiegłym 
było to już tylko 38,84% a prognozy na 
rok 2020 wskazują na zaledwie 33,91% 
wydatków na edukację dzieci i młodzie-
ży, które pokryje państwo.

– Jednocześnie główny składnik 
budżetu stanowi część z podatku PIT 
naszych mieszkańców, która z miesiąca 
na miesiąc maleje w związku z epidemią 

– podkreślił burmistrz Kazimierz Jań-
czuk. W sierpniu 2020 roku w stosunku 
do analogicznego okresu w roku ubie-
głym było to o 1,1 mln złotych mniej. 
– Jesteśmy zaniepokojeni tym, że pań-
stwo polskie zaniedbuje finasowanie 
oświaty i wyraźnie widać, że przerzuca 
to na samorządy. 

Władze gminy podkreślają, że duży 
spadek dochodów przy jednoczesnym 
wzroście wydatków na zadania oświa-
towe oznaczać może nie tylko wyha-
mowanie jakichkolwiek inwestycji, ale 
również trudność w realizacji zadań 
zleconych. W tej sytuacji samorząd, 
którego zadaniem jest troska o zrów-
noważony rozwój gminy, zaapelował 
do władz centralnych o podwyższenie 
subwencji i jej urealnienie w stosunku 
do wydatków ponoszonych przez sa-
morządy. Kolejny punkt dotyczy objęcia 

subwencją oświatową również edukacji 
przedszkolnej, a ostatni objęcia urlopu 
dla poratowania zdrowia (roczny urlop 
nauczycielski) jako niezdolności do pra-
cy i opłacania go przez ZUS.

Władze gminy podkreślają również, 
że algorytm stosowany do obliczania 
subwencji „nie zapewnia obiektywnego, 
jasnego i przejrzystego sposobu wyli-
czania potrzebnych na cele oświatowe 
środków”.

Większość radnych (dwa głosy 
wstrzymujące się) przyjęła stanowi-
sko. Dokument zostanie przekazany 
prezydentowi, premierowi, ministrowi 
edukacji, marszałkom Sejmu i Senatu, 
posłom i senatorom z województwa 
mazowieckiego oraz samorządom po-
wiatowym i gminnym z terenu woje-
wództwa.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Subwencja nie wystarcza

Samorządowcy podkreślają, że subwencja w ostatnim czasie nie zawsze  
wystarcza nawet na pensje nauczycieli

Przedsięwzięcie okazało się jednak 
nieudane.

– Trzy dni później urząd otrzymał 
postanowienie komisarza wyborczego 
w Warszawie z 3 września 2020 r., w 
którym komisarz Kinga Hulak odmówi-
ła przyjęcia zawiadomienia o zamiarze 
wystąpienia z inicjatywą przeprowa-
dzenia referendum gminnego w spra-
wie odwołania Burmistrza. Powodem 
był fakt, iż trzy osoby wymienione w 
zawiadomieniu jako inicjatorzy referen-
dum, nie figurują w rejestrze wyborców, 
co oznacza de facto, że nie są uprawnio-
ne ani do wybierania burmistrza, ani 
jego odwoływania – informuje nas Piotr 
Chmielewski, kierownik Biura Promocji 
i Informacji UMiG Góra Kalwaria.

8 września do urzędu dotarła wia-
domość, że zawiązał się nowy 9-osobo-
wy komitet i rozpoczął zbiórkę podpi-
sów mieszkańców, którzy niezadowo-
leni z rządów burmistrza Arkadiusza 
Strzyżewskiego byliby skłonni poprzeć 
inicjatywę.

– Do chwili obecnej nasz urząd nie 
otrzymał żadnej oficjalnej informacji, 
czy tym razem komisarz wyborczy 
przyjął zawiadomienie komitetu – do-
dał Piotr Chmielewski.

Na stronie internetowej warszaw-
skiej delegatury Krajowego Biura Wy-
borczego pojawiło się „powiadomienie 
o wystąpieniu z inicjatywą przeprowa-
dzenia referendum w sprawie odwo-
łania burmistrza gminy Góra Kalwaria 
przed upływem kadencji”. Wynika z 
niego, że 9 września mieszkańcy gmi-
ny złożyli do komisarza wyborczego  

w Warszawie II powiadomienie. Pełno-
mocnikiem inicjatora referendum jest 
Ewa Piotrowska.

\\\   Referendum to święto 
demokracji

Burmistrz Arkadiusz Strzyżewski 
nie ukrywa swojego zdziwienia, ale sza-
nuje działanie przeciwnych mu miesz-
kańców.

– Jestem zaskoczony tą inicjaty-
wą, ale szanuję zdanie osób, które się 
ze mną nie zgadzają. Referendum jest 
świętem demokracji i okazją do wery-
fikacji zaufania mieszkańców do mojej 
osoby i mojej pracy – mówi Burmistrz 
Arkadiusz Strzyżewski.

Mieszkańcy mają 60 dni na zebranie 
co najmniej 10 procent podpisów od 
osób uprawnionych do głosowania. Po 
zebraniu podpisów inicjator powinien 
przekazać komisarzowi wyborczemu 
wniosek o przeprowadzenie referen-
dum wraz z kartami zawierającymi pod-
pisy osób popierających tę inicjatywę i 
informacją o spełnieniu obowiązku po-
informowania mieszkańców o planowa-
nym głosowaniu. Komisarz wyborczy 
w ciągu 30 dni od złożenia wniosku 
ma obowiązek wydać postanowienie 
o przeprowadzeniu referendum lub 
odrzuceniu wniosku. Referendum jest 
ważne przy co najmniej 3/5 głosują-
cych spośród tych, którzy uczestniczyli 
w wyborach, w których wybierano bur-
mistrza. Włodarz gminy zostanie od-
wołany, jeśli spośród ważnych głosów 
więcej będzie za odwołaniem.

Rafał Lipski

Chcą odwołać 
burmistrza

\\\ FESTIWAL IM. WITOLDA MALISZEWSKIEGO   
Przed nami druga edycja Festiwalu im. Witolda Maliszewskiego, kom-
pozytora z okresu dwudziestolecia międzywojennego, który ostatnie 
lata życia związał z Piasecznem.
Od 4 października do 22 listopada zapraszamy na cykl koncertów poświę-
conych polskiemu kompozytorowi, dyrygentowi i pedagogowi Witoldowi 
Maliszewskiemu. W programie 4 koncertów usłyszymy między innymi 
utwory tego wybitnego kompozytora, jak również Kwartet smyczkowy 
Czajkowskiego, sekstet es-dur Ignacego F. Dobrzyńskiego, koncert Chopi-
nowski i inne. Gośćmi tegorocznej edycji festiwalu będą kwartet Meccore, 
Konstanty Kulka, Anna Wróbel, Camerata Vistula, Chór Akademicki SGGW 
oraz Karol Radziwonowicz i Warsaw String Ensemble. Całość poprowadzi 
skrzypaczka i animatorka Malina Sarnowska. Pierwszy z czterech koncer-
tów odbędzie się 4 października w sali widowiskowej GOK w Tarczynie, na 
kolejne zapraszamy do kościołów w Piasecznie, Zalesiu Dolnym i Głoskowie.  

\\\ PIASECZNO, TARCZYN 

\\\ BUDŻET OBYWATELSKI – OSTATNI DZIEŃ GŁOSOWANIA 
Głosować można do 30 września online na stronie www.bo.piaseczno.eu  
oraz za pomocą tradycyjnych kart papierowych, wrzucając wypełnioną kartę  
do urny (w godzinach pracy placówek) w budynkach Urzędu Miasta i Gmi-
ny Piaseczno przy ul. Kościuszki 5, ul. Warszawskiej 1, ul. Świętojańskiej 5A,  
Referacie Innowacji Miejskich, ul. Puławska 5, Bibliotece Publicznej w Piasecznie,  
ul. Jana Pawła II 55 (CEM).

\\\ PIASECZNO 

dokończenie ze str. 1
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W ypadki, morderstwa, odnalezio-
ne przypadkowo zwłoki, cudem 

ocaleni z opresji, samobójcy i ich skry-
wane tajemnice zawsze fascynowały 
czytelników codziennych gazet. Krótkie 
notatki, kto właśnie napił się jodyny na 
dworcu kolejki wąskotorowej w Pia-
secznie, informacje kto i komu ukradł 
futro z norek, dociekania, jak sprawna 
jest policja w poszukiwaniu bandytów, 
zapełniały prasę i dawały możliwość 
wykupienia przez czytelników całego 
nakładu gazety. Nic dziwnego, ludzi bar-
dziej interesuje śmierć niż codzienne, 
uczciwe życie człowieka poczciwego. W 
tej opowieści opiszę kilka zdarzeń doty-
czących Piaseczna i okolic, którymi żyła 
prasa przedwojenna. Oczywiście żyła 
dzień czy dwa i dziennikarze musieli 

biec do komisariatów policji, szpitali, w 
miejsca zdarzeń po nowe sensacje, po 
nowe informacje. Festiwal śmierci trwa 
nadal, wystarczy sprawdzić jaką ilość 
słuchaczy mają podcasty o tematyce 
kryminalnej, w których robi się szcze-
gółowe analizy zbrodni. Widocznie 
człowiek już tak ma – śmierć i zbrodnia 
są dla niego ciekawe.

\\\   Wypadek na torach
Zacznę od tego wydarzenia, bo 

świat dróg z małą ilością aut to już 
przeszłość, a wozy zaprzężone w konie 
i obyczaje powożących to dopiero cie-
kawa historia.

Tytuł notatki – „Lokomotywa 
zdruzgotała wóz ze śpiącym woźnicą”, 
Warszawa, luty 1928 r.: „Wczoraj o g. 
10-ej wieczorem koło stacji Piaseczno 
zdarzył się niezwykły wypadek. Gdy 
pociąg Nr. 102 znajdował się na 14-ym 
kilometrze, maszynista Julian Świderski 

zauważył wóz z końmi na torze. Mimo 
wysiłków maszynista nie mógł pociągu 
zatrzymać i uderzył lokomotywą o wóz. 
Momentalnie wóz został zdruzgotany, 
woźnica i konie ocalały. Jak się okazało 
woźnicą był Józef Banasiak, fornal z fol-
warku Krzymów, gm. Kąty, pow. Gróje-
ckiego. Podpiwszy sobie Banasiak usnął 
na wozie, a konie, puszczone samopas, 
wjechały na tor na chwilę przed prze-
jazdem pociągu”. Woźnica Józek ocalał, 
koń ocalał, wóz nie, niewielka szkoda, 
a dziennikarz zadowolony, mógł użyć 
wyrazów: zdruzgotany, ocalały, niezwy-
kły itd. Dobry tytuł, coś w stylu news 
– „wielki karambol”, podczas gdy tak na-
prawdę był to (trywializując) tylko tak 
zwany „dzwon”, no może dwa dzwony. 
Tytuł musi przerazić czytelnika!

\\\   Napad i ciężkie poranienie  
na szosie pod Piasecznem

Notatka z 13 sierpnia1935 roku. 
Tego dnia szosą w kierunku Piasecz-
na jechał na rowerze Michał Kloc, lat 
28. Michał był gospodarzem ze Starej 
Iwicznej. Został zaczepiony przez moc-
no podchmielonych czterech mężczyzn, 
którzy ściągnęli go z roweru i wrzucili 
pod nadjeżdżającą kolejkę wąskotoro-
wą, naszą ciuchcię. Na szczęście Kloc 
sprawnie uciekł z torów i uciekł też 

oprawcom. Niestety, to nie koniec zda-
rzenia. Kloc postanowił się zemścić. 
Pobiegł do wsi i namówił szwagra do 
walki z napastnikami. Dopadli drani. W 
efekcie biedny gospodarz wylądował w 

szpitalu, bo został ugodzony nożem w 
pierś i uderzony kamieniem w głowę. W 
stanie ciężkim został odwieziony przez 
prywatne pogotowie do szpitala Prze-
mienienia Pańskiego w Warszawie. Czy 
biedak przeżył?

Następna moja opowieść jest bar-
dzo tragiczna i do dziś niewyjaśniona. 
Zdarzenia zostały opisane w prasie, ale 
tym razem dość niejasno.

\\\   Miasto samobójców
Wiele notatek prasowych przed 

wojną dotyczy samobójstw. Dziennika-
rze opisują te tragiczne zdarzenia szcze-
gółowo, z nazwiskami i rodzajem uży-
tych trucizn lub innych form odbierania 
sobie życia. Podają wiek ofiar i miejsce, 
w których działy się dramatyczne wy-
darzenia. Nawiasem mówiąc, w czasach 
mojego dzieciństwa, czyli w latach 60. 
XX w. w Piasecznie co jakiś czas rozcho-
dziła się wieść o tym, że ktoś odszedł 
do wieczności w ten tragiczny sposób, 
czyli popełniając samobójstwo. Dodam, 
że milicja niezbyt wówczas przykładała 
się w takich razach do śledztwa, w więk-
szości przypadków nie robiono nawet 
sekcji zwłok i być może dzisiejsze Ar-
chiwum X, nowoczesny sposób analizy 
zdarzeń kryminalnych, zweryfikowało-
by część tych samobójstw i okazałoby 
się, że były to morderstwa z upozorowa-
niem samobójstwa. No i rzadko prasa o 
nich wówczas pisała.

Z lat 30. XX wieku jedno samobój-
stwo zainteresowało mnie szczególnie. 
Otóż 36-letni Karol Boczek, urzędnik 
piaseczyński, wypił kwas solny. Zdarze-
nie to miało miejsce w bramie domu 
przy ul. Śniadeckich 4 w Warszawie. 
Ktoś jednak pospieszył z pomocą i od-
wieziono desperata do szpitala Dzieciąt-
ka Jezus. Tyle notatka z lutego 1937 r.. 
Postanowiłam wyjaśnić sprawę i poszu-
kać, czy coś jeszcze na ten temat odnaj-
dę w prasie warszawskiej. I niechcący 

dotarłam do informacji o samobójstwie 
jeszcze dwóch urzędników państwo-
wych w Piasecznie, ale 5 lat wcześniej. 
Jednym z nich był urzędnik magistratu 
pan A. Jak pisze sprawozdawca w liście 

do redakcji dziennika Dzień Dobry z 7 
kwietnia 1932 roku, pan A. znalazł się 
w ciężkiej sytuacji i jako oficer o wyso-
kim poczuciu honoru, okupił zdarzenia 
śmiercią. Chodziło tu o nieuczciwych 
sekwestratorów, którzy okradali piase-
czyńską kasę miejską. Pan A. prawdo-

podobnie jednemu z nich wydał kiedyś 
pozytywną opinię i dzięki temu ów 
oszust dostał stanowisko państwowe. 
Drugim samobójcą był pan Dudkiewicz, 
rachmistrz zatrudniony w Piasecznie. 
Początkiem wypłynięcia spraw nadużyć 
był donos jasno opisujący, co się dzieje 
w piaseczyńskim urzędzie. Okazało się, 
że w przekrętach brało udział 10 urzęd-
ników, ale co dziwne, tylko 3 aresztowa-
no. Anonimowy donos na działania ko-
morników wysłano do urzędu w War-
szawie. Gdyby nie donos do Warszawy, 
sprawa w Piasecznie zostałaby zatu-

szowana, jak sądzi sprawozdawca w 
swoim artykule prasowym. Kto napisał 
donos? Nie wiemy. Natomiast notatkę 
prasową sporządził prawdopodobnie 
mieszkaniec Piaseczna posługujący się 
monogramami W.K., który bardzo nie 
lubił burmistrza Herba i jego sposobu 

gospodarowania finansami Piaseczna. 
Myślę jednak, wracając do samobójstw 
urzędników, że Archiwum X miałoby 
w tej sprawie wiele do powiedzenia i 
mogłoby, posługując się nowoczesną 
techniką prowadzenia śledztwa, wyjaś-
nić mroczne tajemnice sprzed lat. Szcze-
gólnie dotyczące samobójstw.

 Małgorzata Szturomska

Mroczne tajemnice Piaseczna, 
czyli o pracy dziennikarza sprzed lat

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Dziennik 5 rano, rok 1937

Tytuł z dziennika Dzień Dobry z 1935 roku

Ratusz w Piasecznie siedziba władz miasta, zdjęcie z I połowy XX w.

Dawna zabudowa Piaseczna, widok z parku miejskiego
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URZĄD MIEJSKI W TARCZYNIE  ul. Juliana Stępkowskiego 17, tel. 22 715 79 00, www.tarczyn.pl

Bardzo szybko na tej kanwie rozgorzał spór. Po jednej stronie stanęli lekarze i ekolodzy, z drugiej – producenci  
i robotnicy zatrudnieni w zakładach wytwarzających ten materiał. Ostatecznie konflikt zakończył się ogłoszeniem  
ustawy o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest (z 19 czerwca 1997 roku), a także wydanie przez minis-
tra gospodarki rozporządzenia w sprawie sposobów bezpiecznego użytkowania oraz warunków usuwania wyrobów  
zawierających azbest (z 14 sierpnia 1998 roku). 

Azbest szkodzi, ponieważ ze względu na średnicę włókna (która jest czterokrotnie cieńsza do  średnicy ludzkie-
go włosa) wraz z powietrzem wnika do płuc i tam pozostaje. Może to powodować chorobę zwaną azbestozą. Pył  
azbestowy nie tylko zanieczyszcza płuca, ale i mechanicznie je uszkadza – ostre drobinki drażnią śluzówkę, co powodu- 
je zwłóknienie tkanki płucnej i pośrednio proces nowotworowy, a organizm nie jest w stanie rozpuścić włókien azbestu 
ze względu na ich dużą odporność chemiczną.

Z informacji zebranych przez Urząd Miejski w Tarczynie wynika, że aż 25% wniosków złożonych w celu wywiezie-
nia i unieszkodliwienia materiałów zawierających azbest była składowana na dachach domów mieszkalnych. Pozo- 
stała ilość azbestu to pokrycia dachów budynków gospodarczych. W sumie, według wniosków złożonych do Gminy 
Tarczyn jest to 10 000 m2, co daje 140 ton materiałów zawierających azbest.

Dlatego Gmina Tarczyn pozyskała dofinansowanie w wysokości 34 300 zł na transport i unieszkodliwienie ma- 
teriałów zawierających azbest.  Dzięki wkładowi własnemu gminy w wysokości 14 700 zł, będzie możliwa utylizacja  
140 ton azbestu, która ma się zakończyć do połowy października 2020 roku.

Zadanie pn.: „Gmina Tarczyn wolna od azbestu” dofinanso-
wano przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki  
Wodnej w Warszawie, w formie dotacji, w kwocie 34 300,00 zł.

Gmina Tarczyn wolna od azbestu
Od początku lat 60. był jednym z najpopularniejszych i najtańszych surowców do wyrobu materiałów budowlanych.  

W latach 70. i 80. płyty eternitowe (których ważnym składnikiem jest azbest) cieszyły się, zwłaszcza na wsiach, olbrzymią popularnością.  
Przede wszystkim ze względu na niską cenę. Kiedy dowiedziono jego szkodliwości dla zdrowia, wzbudziło to wiele kontrowersji.

Zdrożeją ścieki
\\\ LESZNOWOLA

Podczas ostatniej sesji 
radni gminy Lesznowola 
przegłosowali uchylenie  
dopłat do odbioru ścieków.  
To oznacza podwyżkę cen  
dla mieszkańców.

O d 2018 r. gmina dopłacała Lesz-
nowolskiemu Przedsiębiorstwu 

Komunalnemu do każdego metra sześ-

ciennego odebranych nieczystości. W 
2020 r. jest to 1,55 zł za m3. Teraz jednak 
zapadła decyzja o zaprzestaniu tych do-
płat. Jak czytamy w uzasadnieniu, ma to 
związek z trudną sytuacją gospodarczą 
spowodowaną pandemią COVID-19.

Pomysł zlikwidowania dopłat nie 
jest nowy. Ta kwestia była już podno-

szona podczas dyskusji na temat noc-
nego wyłączania latarni. Część radnych 
wskazała uchylenie dofinansowania 
do ścieków jako alternatywne dla 
„zaciemnienia” źródło oszczędności. 
Wówczas pomysł upadł, teraz jednak 
wrócił po tym, jak podczas ubiegłej se-
sji zrezygnowano z gaszenia ulicznego  
oświetlenia.

Obecnie stawka za ścieki w gminie 
Lesznowola wynosi 8,79 zł/m3 brutto 
dla gospodarstw domowych (dopłata 

nie obejmowała ścieków odbieranych 
z przedsiębiorstw handlowo-usługo-
wych). Po podwyżce będzie wynosić ok. 
10,4 zł/m3.

Przegłosowana uchwała likwidu-
jąca dopłaty wejdzie w życie 12 paź-
dziernika.

Karolina Hofman

Po podwyżce stawka za ścieki wynosiła będzie ok. 10,4 zł/m3

\\\ PIASECZNO

Designer Outlet Warszawa we 
współpracy z Fundacją Eco 
Textil zorganizowali wspólną 
akcję charytatywną. W wyniku 
wspólnej akcji, dzieci z Zespołu 
Szkół Specjalnych w Pęcherach 
otrzymały pięć nowych 
rowerów trójkołowych.

J ak zaangażować się w życie lokalnej 
społeczności? Czasem wystarczy 

rozejrzeć się dookoła i dostrzec swo-
ich sąsiadów, ich potrzeby i wyzwania, 
przed którymi stoją. Dlatego wrześnio-
wa akcja Designer Outlet Warszawa 
#Jeanswmoimstylu w tym roku nabra-
ła szczególnego znaczenia. Połączona 

była z działaniami z obszaru społecznej 
odpowiedzialności biznesu. We współ-
pracy z fundacją Eco Textil, która zbiera 
i recyklinguje używaną odzież, centrum 
handlowe zachęcało klientów, żeby od-
dawali niepotrzebne rzeczy z jeansu 
do specjalnie przygotowanej skrzyni. 

Rzeczy przyjmowane były przez cały ty-
dzień, a dzięki środkom pozyskanym ze 
zbiórki odzieży został zakupiony sprzęt 
rehabilitacyjny. Pięć trójkołowych ro-
werów rehabilitacyjnych trafiło do pod-
opiecznych Zespołu Szkół Specjalnych 
w Pęcherach k. Piaseczna.

– Działalność fundacji jest możliwa 
właśnie dzięki ludziom oddającym nie-
potrzebne ubrania i tekstylia, dlatego 
Designer Outlet Warszawa z wielką 
przyjemnością nawiązał współpracę 
z Eco Textil, który doskonale wpisuje 
się w obszar działania centrum. Zakup 
i przekazanie potrzebnego sprzętu to 
forma podziękowania lokalnemu spo-
łeczeństwu za uczestnictwo w akcji 
zbiórki odzieży. Placówkę, do której 
trafił sprzęt, wybraliśmy wspólnie i cie-

szymy się, że mogliśmy włączyć się w 
życie naszych bliskich sąsiadów – mówi 
Katarzyna Ciemińska, Centre Manager 
Designer Outlet Warszawa. 

– Mamy nadzieję, że korzystanie 
z rowerów sprawi uczniom nie tylko 
ogromną frajdę, ale przyczyni się rów-
nież do utrzymania i poprawy ich kon-
dycji fizycznej – szczególnie w zakresie 
wzmocnienia koordynacji ruchowej 
oraz treningu mięśni. Trójkołowce 
gwarantują wysoki komfort jazdy, dzięki 
odpowiednio dopasowanym przekład-
niom – każdy z użytkowników może 
wybrać stosowny dla siebie tryb pra-
cy – dodaje Monika Lipnicka z fundacji 
Eco Textil. 

Redakcja

Pomoc po sąsiedzku

Czasem wystarczy 
rozejrzeć się dookoła 

i dostrzec swoich 
sąsiadów, ich potrzeby  

i wyzwania

Pięć trójkołowych rowerów rehabilitacyjnych trafiło do podopiecznych Zespołu 
Szkół Specjalnych w Pęcherach
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) zawiadamiam,  
że w dniu 23 września 2020 r., na wniosek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14,  
05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 21/2020 (nr rej. 
ARB.6740.1.12.2020.IP), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: rozbudowie 
drogi powiatowej nr 2837W Głosków – Złotokłos (ul. Akacjowa) w miejscowości Marylka, gm. Tarczyn.
Działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie 
przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat Piaseczyński (w nawiasach podano nr działki po 
podziale, po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) 
oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jedn. ew. Tarczyn – obszar wiejski, obręb 0020 Marylka: 108, 58 (58/1; 58/2), 131 (131/1; 131/2), 132 
(132/1; 132/2), 60 
Działki poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
działki, na których planowane jest wykonanie robót budowlanych związanych z budową lub 
przebudową innych dróg publicznych, 
jedn. ew. Tarczyn – obszar wiejski, obręb 0020 Marylka: 138

Z treścią decyzji nr 21/2020 z dnia 23 września 2020 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można się zapoznać w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, 
ul. Chyliczkowska 14, 05-550 Piaseczno, po wcześniejszym umówieniu się drogą e-mailową na adres 
i.pukosz@piaseczno.pl lub telefonicznie nr tel. (22) 756 61 28. Sprawę prowadzi: Iwona Stokowska.  
W celu umówienia lub wysłania uwag proszę powołać się na nr rej. ARB.6740.1.12.2020.IP.

Od ww. decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego, za pośrednictwem 
organu, który wydał niniejszą decyzję (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno),  
w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa  
do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 30.09.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.12.2020.IP       

z up. Starosty Piaseczyńskiego 
mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś

Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

    OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1363) 
zawiadamiam, że w dniu 22 września 2020 r., na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, została 
wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 19/2020 (nr rej. ARB.6740.1.8.2018.KS), w sprawie 
zmiany decyzji Starosty Piaseczyńskiego nr 25/2018 z dnia 18 października 2018r. w zakresie 
zmian dotyczących: budowy skrzyżowania wraz z dojazdami, na działkach przeznaczonych pod 
realizację inwestycji drogowej: 
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi: drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez 
jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę Piaseczno, w nawiasach podano nr działki po podziale, 
(drukiem podkreślonym – pod inwestycję, po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające 
przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
obręb 0016, jednostka ewidencyjna Piaseczno – miasto: 74/4,10/1 (10/2;10/3), 32/14
obręb 0013, jednostka ewidencyjna Piaseczno – miasto: 71/4 (71/5;71/6), 72/2 (72/5;72/6), 74/4 
(74/7;74/8), 74/2 (74/5;74/6), 77/1 (77/2;77/3)
obręb 0014, jednostka ewidencyjna Piaseczno – miasto: 13/8 (13/11;13/12), 13/6 (13/9;13/10) 
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod budowę i przebudowę innych dróg publicznych, budową i przebudową sieci  
energetycznej (w nawiasie nr działki przed podziałem):
obręb 0013, jednostka ewidencyjna Piaseczno – miasto: 72/6 (z dz. 72/2), 74/8 (z dz. 74/4), 69, 70
obręb 0014, jednostka ewidencyjna Piaseczno – miasto: 15/5
obręb 0016, jednostka ewidencyjna Piaseczno – miasto: 29/4

Z treścią decyzji nr 19/2020 z dnia 22 września 2020 r. na realizację inwestycji drogowej  
oraz załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej 
na parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 30.09.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.8.2018.KS        

z up. Starosty Piaseczyńskiego 
mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś

Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

INFORMACJA STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO 
Z DNIA 23.09.2020 r. 

Zgodnie z art. 24a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 276 z późn. zm.) zawiadamiam o rozpoczęciu prac geodezyjnych oraz o wszczęciu  
z urzędu postępowania związanego z modernizacją ewidencji gruntów i budynków dla obrębów: 
• 0019 Kąty, gmina Góra Kalwaria
• 0019 Nowe Wągrodno, gmina Prażmów 
• 0009 Chyliczki, gmina Piaseczno 
z terenu powiatu piaseczyńskiego, województwa mazowieckiego. 

Postępowanie będzie prowadzone na podstawie art. 4 ust. 1a, art. 20 ust. 1-3 oraz art. 24a 
ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz przepisów rozporządzenia 
Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów  
i budynków ( Dz. U. z 2019 r., poz. 393).

Do wykonania czynności technicznych związanych z opracowaniem operatu ewidencyjnego 
upoważnieni zostali przedstawiciele firmy „HOMPLEX-GEO S.C.” z siedzibą przy ulicy Strumykowej 
40/62, 03-138 Warszawa. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
pracownicy firmy mają prawo wstępu na grunt i do obiektów budowlanych, celem dokonania 
niezbędnych czynności związanych z wykonywanymi pracami. Wykonawca zobowiązał się do wy- 
konania w/w prac w terminie do 30 kwietnia 2021r.  

Starosta poinformuje o terminie i miejscu wyłożenia do wglądu projektu operatu ewidencyjnego 
na co najmniej 14 dni przed dniem wyłożenia, w celu umożliwienia każdemu, kogo interesu prawnego 
dotyczą te dane, zgłaszanie uwag do tych danych.  

Starosta Piaseczyński
Ksawery Gut

Piaseczno, dnia 23.09.2020 r. GEK.660.46.2020.AA 
GEK.660.47.2020.AA
GEK.660.48.2020.AA

\\\ POWIAT

Ogród zmysłów  
dla niepełnosprawnych dzieci, 
drzewa dla pszczół, joga  
dla dorosłych czy Grand Prix  
w zapasach o puchar starosty 
– to tylko 4 z 22 zadań, które 
powiat będzie realizować  
w 2021 roku w ramach Budżetu 
Obywatelskiego. 

Z aangażowanie mieszkańców było 
ogromne – oddano 4280 głosów! 

Statystycznie najczęściej głosowały ko-
biety w wieku 36-46, poprzez urządze-
nia mobilne.

– Dziękujemy za każdy głos, ale  
także za uwagi i sugestie – mówi kie-
rownik biura promocji Magdalena Mar-
kuszewska.

Szczegółowe wyniki i statystyki 
znajdują się na stronie https://powiat-
-piaseczynski.budzet-obywatelski.org/

Zadania, które będą realizowane  
w powiecie w przyszłym roku w ramach 
Budżetu Obywatelskiego:
Pula powiatowa:
1. Ogród zmysłów 
2. Drzewa STOP SMOG i miododajne 
wzdłuż drogi powiatowej w Piasecznie
3. „Bądźmy razem – twórzmy Wspól-
notę” międzypokoleniowe fajfy integra-
cyjne
4. Stojaki na rowery (przy budynkach 
starostwa, ul. Chyliczkowska, ul. Cza-
jewicza)
5. Drzewa STOP SMOG i miododajne 
wzdłuż drogi powiatowej w Złotokłosie

6. Projekt edukacyjny „W Krainie Rzeki 
Jeziorki”
7. Paszport Turystyczny Ziemi Piase-
czyńskiej
8. Cykl spotkań dla dzieci i młodzieży 
„Łączy Nas Sport Nie Narkotyki”
9. Drzewa STOP SMOG i miododajne 
wzdłuż drogi powiatowej w Henryko-
wie-Uroczu
10. Drzewa STOP SMOG i miododajne 
wzdłuż drogi powiatowej w Gołkowie
11. Cykl warsztatów dla rodziców – jak 
jeszcze lepiej wspierać dzieci w nauce
Pula gminy Góra Kalwaria
12. Defibrylatory ratują życie
Pula gminy Lesznowola
13. „W Podolszynie łączymy pokolenia”
Pula gminy Piaseczno
14. Drzewa STOP SMOG i miododajne 
wzdłuż drogi powiatowej w Piasecznie

15. Zajęcia jogi dla Dorosłych
16.  Drzewa STOP SMOG i miododajne 
wzdłuż drogi powiatowej w Gołkowie
17. Zalesiański Flashmob
18. Drzewa STOP SMOG i miododajne 
wzdłuż drogi powiatowej w Głosko- 
wie
19. Drzewo miododajne przed urzędem 
(Wydziałem Geodezji i Katastru staro-
stwa)
20. Grand Prix w zapasach o puchar 
starosty
Pula gminy Prażmów
21. Zakup i montaż radarowego wy-
świetlacza prędkości w pasie drogi 
powiatowej nr 2826W miejscowości 
Ustanów w gminie Prażmów
Pula gminy Tarczyn
22. Zwiększenie dostępu do informacji 
mieszkańców powiatu piaseczyńskiego

Wyniki głosowania 
Budżetu Obywatelskiego

W ramach pierwszej edycji powiatowego Budżetu Obywatelskiego w tym roku 
odbyły się m.in. rejsy tradycyjną szkutą po Wiśle

\\\ GÓRA KALWARIA

W piątek w Sobikowie 
upamiętniono 150. 
rocznicę śmierci jednego 
z najwybitniejszych 
mieszkańców gminy Góra 
Kalwaria, acz w ostatnich latach 
nieco zapomnianego.

O Felicjanie Antonim Kozłowskim, 
właścicielu dóbr Czaplinek i Cza-

plin, zebranym w kościele pw. Stanisła-
wa BM w krótkim spektaklu opowie-
dzieli uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. Feliksa Kapackiego w Cendrowi-
cach, przygotowani przez Marzenę Filu-
towską. Dodatkowe fakty i ciekawostki 
o pierwszym polskim tłumaczu dzieł 
Platona, nauczycielu, historyku oraz 
etnografie przedstawił Mirosław Wiś-
niewski, badacz lokalnej historii. Zdra-
dził m.in., że nazwa wsi Wincentów ma 
właśnie związek z rodziną Kozłowskich. 
Także miejscowej historii, sięgającej XII 
wieku, poświęcił kazanie ks. prałat Wło-
dzimierz Czerwiński, proboszcz sobi-
kowskiej parafii. 

Druga część uroczystości odbyła 
się przed pomnikiem nagrobnym Fe-
licjana Antoniego Kozłowskiego oraz 
jego żony Ludwiki. W obecności po-
cztów sztandarowych OSP Pęcław, OSP 
Cendrowice oraz Szkoły Podstawowej 
im. Kazimierza Górskiego w Czaplinku 
słowa do zebranych skierowali Piotr 
Kandyba – radny Sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego, burmistrz Arka-
diusz Strzyżewski oraz radny i sołtys 
Czaplina Zbigniew Adamczyk (inicja-

tor obchodów). Kilka godzin wcześniej 
kwiaty pod pomnikiem złożyła posłan-
ka Kamila Gasiuk-Pihowicz. Wieczorem 
został odczytany jej list do uczestników 
obchodów. 

Warto dodać, że równie wybitną po-
stacią jak Feliks Antoni Kozłowski był 
jego syn Korneliusz, który jako etno-
graf współpracował z bardziej znanym 
Oskarem Kolbergiem. 

Redakcja

Uczcili wielkiego zapomnianego

Uczestnicy piątkowej uroczystości przy grobie Felicjana Antoniego  
Kozłowskiego
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    INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.65 z późn. zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczony  
do oddania w dzierżawę na rzecz dotychczasowych dzierżawców:

• na okres 5 lat, dot. działek nr 1/249, 1/251, 1/253, 1/6, 1/7, 1/8, 1/257, 1/259, 1/261, 1/263, 1/265, 
1/267, 1/269, 1/271, 1/17, 1/19, 1/20, 1/21, 1/273, 1/275, 1/277, 1/279, 1/281, 1/284, 1/286, 1/289, 
1/291, 1/293, 1/295, 1/299, 1/301, 1/303, 1/305, 20/2, 1/311, 1/314, 1/316, 1/318, 1/320, 1/322, 1/324, 
1/326, 1/328, 1/330, 1/332, 1/334, 1/337, 1/339, 1/341, 1/343, 1/345, 1/347, 1/349, 1/351, 1/353, 1/355, 
1/357, 1/359, 1/362, 1/364, 1/366, 1/368, 1/370, 1/372, 1/374, 1/376, 1/568, 1/570, 1/572, 1/380, 1/382, 
1/384, 1/386, 1/388, 1/390, 1/392, 1/394, 1/396, 1/398, 1/400, 1/402, 1/404, 1/406, 1/408, 1/410, 1/412, 
1/414, 1/416, 1/418, 1/420, 1/422, 1/424, 1/426, 1/428, 1/430, 1/432, 1/434, 1/436, 1/438, 1/440, 1/443, 
1/445, 1/447, 1/113, 1/449, 1/578, 1/451, 1/453, 1/455, 1/457, 1/461, 1/463, 1/465, 1/467, 1/469, 1/471, 
1/473, 1/475, 1/477, 1/479, 1/481, 1/483, 1/485, 1/487, 1/489, 1/491, 1/493, 1/495, 1/497, 1/499, 1/501, 
1/503, 1/505, 1/507, 1/509, 1/511, 1/513, 1/515, 1/517, 1/519, 1/521, 1/523, 1/155, 1/156, 1/157, 1/158, 
1/541, 1/565, 1/558, 1/272, 1/274, 1/276, 1/278, 1/280, 1/283, 1/285, 1/288, 1/290, 1/292, 1/294, 1/543, 
1/563, 1/309, 1/282, 1/298, 1/287, 1/300, 1/302, 1/304, 20/1, 1/310, 1/313, 1/315, 1/317, 1/319,  1/321, 
1/323, 1/325, 1/327, 1/329, 1/331, 1/333, 1/307, 1/336, 1/338, 1/340, 1/342, 1/344, 1/346, 1/348, 1/350, 
1/352, 1/354, 1/356, 1/358, 1/361,  1/363, 1/365, 1/367, 1/369, 1/371, 1/373, 1/375, 1/567, 1/569, 1/571, 
1/573, 1/163, 1/576, 1/381, 1/383, 1/385, 1/387, 1/389, 1/391, 1/393, 1/395, 1/397, 1/399, 1/401, 1/403, 
1/405, 1/407, 1/409, 1/411, 1/413, 1/415, 1/417, 1/419, 1/421, 1/423, 1/425, 1/427, 1/429, 1/431, 1/433, 
1/435, 1/437, 1/439, 1/442, 1/444, 1/446, 1/556, 1/448, 1/577, 1/450, 1/452, 1/454, 1/456, 1/458, 1/460, 
1/462, 1/464, 1/466, 1/468, 1/470, 1/472, 1/441, 1/474, 1/476, 1/478, 1/480, 1/482, 1/484, 1/486, 1/488, 
1/490, 1/492, 1/494, 1/496, 1/498, 1/500, 1/502, 1/504, 1/506, 1/508, 1/510, 1/512, 1/514, 1/516, 1/528, 
1/518, 1/520, 1/522, 1/526, 1/554, 1/530, 1/575, 1/378, 1/379, 1/270, 1/560, 1/553, 1/248, 1/250, 1/252, 
1/256, 1/258, 1/260, 1/262, 1/264, 1/266, 1/268, 1/524, 1/566, 1/377, 1/360, 1/306, 1/335, 1/312, 1/308, 
1/165, 1/529, 1/525,  1/546 z obrębu Linin II gm. Góra Kalwaria.

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 30.09.2020 r. do 21.10.2020 r. 
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

\\\ POWIAT

Nowa ustawa o gospodarce 
odpadami obliguje wszystkich 
do selektywnej zbiórki 
odpadów. Dane statystyczne 
pokazują jednak, że między 
tym, co deklarujemy,  
a rzeczywistą segregacją 
odpadów występuje znaczący 
rozdźwięk.

Z mieniane od kilku miesięcy w po-
szczególnych gminach przepisy 

wprowadzające obowiązkową segre-
gację odpadów mają związek z przyję-
tymi przez Unię Europejską, a następ-
nie polski parlament, regulacjami. W 
większości samorządów od początku 
września, a najdalej od początku ro-
ku 2021 segregacja odpadów będzie 
obowiązkowa dla wszystkich. A brak 
wypełnienia tego obowiązku skutkował 
będzie nałożeniem tzw. podwyższonej 
opłaty. Wyniesie ona co najmniej dwu-
krotność i co najwyżej czterokrotność 
opłaty za śmieci segregowane.

\\\   Powyżej średniej, poniżej 
deklaracji

Według raportu Głównego Urzędu 
Statystycznego dotyczącego zbiórki 
selektywnej w 2018 roku, sytuacja da-
leka jest od oczekiwań. W sposób se-
lektywny Polacy zebrali zaledwie 29% 
odpadów. Na szczycie rankingu znalazło 
się miasto Sosnowiec, w który selektyw-
nie udało się zebrać aż 94,3% odpadów. 
Wynik powyżej 90%  uzyskały jeszcze 
dwie lubelskie gminy – Konstantynów i 
Rossosz. Na drugim biegunie znalazła 
się gmina, która zebrała selektywnie 
poniżej 1% wszystkich śmieci – gm. 
Prostki (warmińsko-mazurskie) uzy-
skała wynik 0,3%.

W miastach w 2018 r. zebrano se-
lektywnie 106 kg na mieszkańca, na ob-
szarach wiejskich 76 kg. Przy średniej 
325 kg wytworzonych przez mieszkań-

ca śmieci w ciągu roku. Co ciekawe, ilość 
selektywnie zebranych odpadów jest 
bardzo zróżnicowana w poszczególnych 
powiatach i gminach. Zależy w dużym 
stopniu od tego, jak system zbierania 
tego typu odpadów został zorganizo-
wany przez władze lokalne. Jak w tym 
zestawieniu wypadają gminy naszego 
powiatu? W większości plasujemy się 
powyżej średniej (29%). Według po-
danych przez GUS informacji najlepiej 
selektywna zbiórka odpadów wypada 
w gminie Prażmów – 40,8%. Tuż za 
nim Góra Kalwaria – 38,6 % i Piasecz-
no 38,2%. Konstancin-Jeziorna osiąg-
nął poziom 29,5%, Lesznowola 27,8% 
a Tarczyn zaledwie 8,6%. 

\\\   Unijne wymogi coraz bliżej
W 2018 roku mieszkańcy mogli 

jeszcze decydować czy chcą segrego-

wać odpady czy zapłacić wyższą staw-
kę (zwykle dwukrotność) w przypadku 
braku segregacji. Wraz z rosnącymi 
opłatami za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów, rosła liczba osób deklarują-
cych zbiórkę selektywną. W Piasecznie 
np. taki sposób zbierania odpadów de-
klaruje 95% mieszkańców. A jak poka-
zują dane GUS ostatecznie jako odpady 
selektywne przekazanych do instalacji 
zostało zaledwie 38,2%, 

Selektywna zbiórka zaś nie tylko 
obniża koszty zagospodarowania od-
padów, ale też ułatwia osiągnięcie wy-
maganych poziomów recyklingu. Zgod-
nie z unijnymi wymogami, wszystkie 
kraje w 2025 roku powinny uzyskać 
55% poziom recyklingu dla odpadów 
komunalnych.  Do 2030 roku – 60%,  
a do 2035 – 65%. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Segregacja realna  
a deklarowana

Prawidłowo zebrane szkło nie powinno zawierać nakrętek czy korków

    INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020r, poz. 65 z późn. zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.piaseczno.pl zamieszczone zostały wykazy nieruchomości Skarbu Państwa, przeznaczonych do:
• sprzedaży dot. działki nr 56/4 z obrębu Prażmów gm. Prażmów i nr 16 z obrębu 44 m.Piaseczno
• oddania w dzierżawę dot. działki nr 9/12 z obrębu 7-02 m. Góra Kalwaria
Wykazy nieruchomości zostały podane do publicznej wiadomości na okres 21 dni od dnia 30.09.2020 r. 
 do 21.10.2020 r.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

\\\ GÓRA KALWARIA

W ramach projektu każda 
placówka otrzyma zestaw 
do nauki prawidłowego 
kompostowania.

W e wrześniu na terenie siedmiu 
szkół podstawowych w gminie 

Góra Kalwaria pojawiły się kompo-

stowniki. Jest to część projektu reali-
zowanego przez Fundację Promocji 
Rekreacji KIM. Przedsięwzięcie zostało 
dofinansowane przez samorząd Góry  
Kalwarii.

Każda placówka w gminie otrzyma 
zestaw do nauki prawidłowego kompo-
stowania. W jego skład, oprócz kompo-

stownika, wchodzi: termometr z sondą, 
urządzenie do pomiaru kwasowości i 
urodzajności gleby, waga elektroniczna i 
karta prowadzenia badania. Cały proces 
kompostowania będzie monitorować 
stała grupa uczniów pod opieką nauczy-
ciela biologii. W szkołach odbyły się już 
warsztaty.

– Projekt to jeden z elementów dzia-
łań edukacyjnych gminy Góra Kalwaria, 

zmierzających do zmniejszenia stru- 
mienia odpadów – głównie zmiesza-
nych – które mieszkańcy oddają w celu 
wywiezienia ich do instalacji przetwa-
rzającej – czytamy na stronie interne-
towej gminy Góra Kalwaria.

Rafał Lipski

Uczą się 
kompostowania

Nowe kompostowniki w szkołach
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

DAM PRACĘ 

Firma poszukuje osoby do sprzątania 
hali produkcyjnej i magazynowej. Praca 
w systemie zmianowym po 12 godz. 
Wynagrodzenie 14,00 zł na rękę za godz. 
plus 400,00 zł premii, pełny etat, umowa 
o pracę. Praca w Solcu k. Szymanowa, 
dojazd z Warki, Góry Kalwarii i Wilanowa 
zapewniony. Zadzwoń na nr 501 631 374

Norwa Plants Sp. z o.o. w Piasecznie 
zatrudni Panie do rozmnażania roślin. 
Mile widziane doświadczenie w pracach 
manualnych. Praca siedząca przy użyciu 
skalpela i pęset. Szkolenie dla osób  
bez doświadczenia. Umowa o pracę, 
pełny etat 7.00-15.00. Tel. 22 756 20 65 
poniedziałek-piątek 8.00-14.00. 

Cyfrowa drukarnia etykiet Unilogo  
Digital Printing w Piasecznie poszukuje 
kandydatów na stanowisko Operatora 
maszyny poligraficznej. Oczekujemy 
znajomości obsługi maszyn,  
dokładności i gotowości do pracy  
zmianowej. Oferujemy umowę o pracę, 
prywatną opiekę medyczną i stałe  
zatrudnienie. CV przyjmujemy mailowo: 
drukarnia@unilogo.com.pl 

Poszukuję kierowcy (transport starszej 
osoby, chodzącej) dwa, trzy razy w ty-
godniu okolice Piaseczna, Baniocha,  
Zalesie, Ustanów tel. 507 551 429 

Zatrudnię dekarza, praca stała na wysoko-
ści, od zaraz, możliwość zakwaterowania, 
Brwinów tel. 600 620 187

Firma z Raszyna zatrudni kierowcę  
kat. B transporty, W-wa i okolice,  
535 170 170 

Solid Security Sp. z o.o. poszukuje  
Pracowników ochrony na obiekt  
handlowy w Piasecznie, tel. 693-604-625

Zatrudnię serwisanta ogumienia,  
Chylice tel. 227564097, 601348535 

Zlecę wykonanie sufitów podwieszanych 
w domu prywatnym, 500274350

Zlecę wykonanie elewacji i dachu 
665 183 980 
Zatrudnię murarzy, cieśli i zbrojarzy  
Tel. 695 312 047
Praca dla murarzy tel. 665 183 980 

Nawiążę współpracę z osobą 
 wykonującą makijaż permanentny,  

tatuaże, masaże. Posiadam  
wyposażony gabinet w centrum  

Piaseczna tel. 501 156 766 
Firma poszukuje osoby do sprzątania 
biura. Wynagrodzenie 2400,00 zł  
na rękę, pełny etat, umowa o pracę.  
Praca w Solcu k. Szymanowa.  
Zadzwoń na nr 501 631 374
Ślusarza - obróbka spawów, szlifowanie 
Łubna/Baniocha, tel. 602 253 180 
Ekspedientkę, Piaseczno Pomorska,  
tel. 508 288 773

SZUKAM PRACY  
Zaopiekuję się osobą starszą całodobowo, 
doświadczenie, tel. 664 863 225 

USŁUGI  
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Przyjmę gruz tel. 573125855
Balustrady szklane, metalowe, ścianki 
loftowe, meble industrialne,  
wiaty, zadaszenia, ogrodzenia, bramy  
i automatyka Tel. 510 220 518
Garderoby, szafy, zabudowy kuchenne, 
meble na wymiar tel. 723 533 233 
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194
Przyjmie zlecenia na budowę domów  
w sezonie 2021 tel. 665 183 980 
Pracownia Tapicerska tel. 502-908-661
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Ogrodnicze, oczyszczanie działek, wywóz 
gałęzi 519874891
Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460
Pranie dywanów Tel. 669 445 400
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572
Koszenie traw i zarośli na działkach,  
nieużytkach rolnych itp., 606620864
Sala Weselna Biały Dworek w Prażmowie.  
Wolne Terminy. Tel 722202966
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
Naprawa- pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Malowanie, remonty, 669445400

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721

Ocieplanie budynków Tel. 507 768 230

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581  

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Cyklinowanie, tel. 510 128 912

Malowanie, remonty, tel. 510 128 912

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998   

SPRZEDAM  

Ekogroszek kolumbijski. Wysoka jakość, 
rozsądna cena. Prażmów. 727-07-00

KUPIĘ  

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418 

NAUKA

Matematyka tel. 664 438 144

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Mitsubishi Lancer Sportback 2010  
stan bdb – 27 tys. tel. 789 100 600 

Toyota Land Cruiser 2001 4x4  
OFF ROAD idealna na wyprawy  

– 45 tys. tel. 789 100 600   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Pawilon 28m2, „Pod Kopułą” Piaseczno, 
Szkolna 509 867 238

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988 

Piaseczno 55 m2 dwupokojowe,  
tel. 513 237 287          

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Całoroczny dom z działką na terenie  
Żywieckiego Parku Krajobrazowego  

350 tys. Kontakt 789 100 600

Sprzedam działkę budowlaną, ogrodzo-
ną 1515 m2, Żabieniec k. Piaseczna ul. 
Graniczna 16, wszystkie media, szambo, 
cena 340 tys. lub zamienię na dom z więk-
szą działką z mediami na Podkarpaciu - 
okolice Kelniarowa, Hermanowa, Stra-
szydle, Borek Stary lub inne propozycje  
tel. 608 660 919, ryszardlimo@gmail.com

Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 770 361             

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

TOWARZYSKIE

Biuro Carina zaprasza samotnych.  
Tel. 42 687 08 10

Szukam partnerki 50+ Tel. 793 198 725

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

Zamów ogłoszenie 
DROBNE 

za DROBNE 
tel. 786 202 066
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\\\ POWIAT

Nie można wygrywać  
w nieskończoność – zwycięska 
passa Orła Baniocha została 
przerwana przez zespół  
z Teresina. W czubie tabeli 
okręgówki coraz ciaśniej.

Z apraszamy do krótkiego podsumo-
wania kolejki piłkarskiej w powie-

cie piaseczyńskim.

\\\   Sparta znów zwycięska
Jeszcze niedawno pisaliśmy o fatal-

nej passie piłkarzy Sparty Jazgarzew, 
ale w ostatnich tygodniach wygląda 
na to, że gracze trenera Michała Tara-
sa odzyskali formę i przede wszystkim 
znów zwyciężają. W meczu z wysoko 
notowaną Escolą Varsovia „Spartanie” 
wygrali 2:0 po bramkach Aleksandra 
Jaskólskiego i Jana Krawczyka.

Słabszy mecz przydarzył się druży-
nie MKS Piaseczno. Wyjazdowe starcie 
z Mazurem Karczew zakończyło się 
wynikiem 3:0 dla ekipy gospodarzy. 
Bolesna porażka dosłownie i w prze-
nośni – w trakcie meczu z powodu kon-
tuzji opuściło boisko aż 3 zawodników  
Piaseczna.

\\\   Pierwsza porażka
Do tej pory Orzeł Baniocha co mecz 

ogrywał rywali, ale nic nie trwa wiecz-
nie. Nieoczekiwanie pogromcą Orła 
stał się dobijający się do czołówki ligi 
KS Teresin. Piłkarze z Teresina poko-
nali lidera tabeli aż 5:0. Mimo przykrej 
porażki należy odnotować również po-
zytywy – w przerwie meczu odbył się 
konkurs rzutów karnych dla Jasia. Ki-
bice zebrali dla chorego chłopca blisko 
1400 złotych.

Potknięcie lidera wykorzystała Lau-
ra Chylice, która zwyciężyła w Warsza-
wie rezerwy Ursusa 2:1 (dublet Pawła 

Grodzkiego). Klub ze stadionu przy ulicy 
Dworskiej w Chylicach traci już tylko 4 
punkty do Orła.

Wygraną za wygraną notuje Korona 
Góra Kalwaria, także zmniejszając stratę 
do przeciwników. Po słabszym początku 
sezonu podopieczni trenera Mariusza 
Szewczyka nie dają szans rywalom i już 
piąty raz z rzędu sięgnęli po 3 punkty. 
W zeszły weekend klub z Góry Kalwarii 
wypunktował KS Przyszłość Włochy 5:1 
(bramki: Filip Jadacki, dwa gole Adrian 
Antosz, Konrad Dombek i Erwin Grzy-
biak).

W pozostałych meczach ligi okrę-
gowej Perła Złotokłos pokonała aż 6:1 
na wyjeździe GLKS Nadarzyn (gole: 
hat-tricki Wojciecha Kokoszewskiego i 
Pawła Szawro).

\\\   Nieudana walka
W A-klasie kolejny festiwal strzele-

cki w wykonaniu rezerw MKS Piasecz-
no – piłkarze „dwójki” rozgromili 6:0 
Progres Warszawa. Jedność Żabieniec 
pokonała 5:0 Anprel Nowa Wieś, a FC 
Lesznowola zremisowała 2:2 ze Świtem 
Warszawa. UKS Tarczyn nie dał sobie 
rady z MKS Polonia Warszawa, przegry-
wając w stolicy 1:4.

Tabelę „Serie A” zamyka Walka Ko-
sów. Na 21 możliwych, drużyna z gminy 
Lesznowola zdobyła zaledwie 1 punkt, 
remisując 4:4 z Progresem Warszawa. 
W ostatnim meczu Walka została roz-
bita 0:8 przez GKS Podolszyn. Szansa 
na odbicie się od dna nadarzy się w 
niedzielę o godzinie 14.00 przeciwko 
Świtowi Warszawa.

\\\   Wykosili Prace Małe
Drugą pozycję w tabeli B-klasy 

zajmuje aktualnie Kosa Konstancin. Za-
wodnicy ze szkółki Romana Koseckiego 
wygrali 7:1 z Gromem Prace Małe i tracą 
już tylko trzy oczka do liderującej Wilgi 
II Garwolin. Lider przegrał ostatnio 2:4 z 
rezerwami Orła Baniocha. Urzecze Gas-
sy dalej czeka na punkty – tym razem 
poległo 3:7 z KS Puznówka.

W innej grupie Victoria Głosków 
wygrała 3:1 z ekipą BUKS Pruszków, a 
SRS Zamienie w fantastycznym stylu 
rozstrzelało rezerwy KS Teresin. Klu-
bowi z Zamienia udało się zdobyć aż 12 
goli, tracąc 4. To rekord Zamienia pod 
względem goli strzelonych w jednym 
meczu. Warto dodać, że aż pięć trafień 
zanotował Oskar Śliwowski. 

Rafał Lipski

Podsumowanie kolejki

 Korona Góra Kalwaria coraz bliżej czołówki 
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\\\ PIASECZNO

Wychowanek klubu MKS 
Piaseczno kolejny raz zmienił 
drużynę. W miniony weekend 
pomocnik zadebiutował  
w barwach Salernitany.

T omasz Kupisz, zanim szalał po boi-
skach Ekstraklasy i zadebiutował 

w reprezentacji Polski, w latach 2004-
2007 szlifował swój talent piłkarski w 
zespole KS Piaseczno. Po przygodzie z 
angielskim Wigan Athletic i grze w Ja-
giellonii Białystok zawodnik wyjechał 
do Włoch, gdzie najwyraźniej bardzo 
dobrze mu się żyje. Od momentu pod-
pisania kontraktu z Chievo Werona mi-
nęło już 7 lat, a Kupisz ciągle ściga się po 
włoskich murawach. Dodajmy: zakłada-
jąc przy tym trykoty różnych drużyn.

W mieście Romea i Julii 4-krotny 
reprezentant kraju rozegrał tylko jeden 
mecz w Serie A. Z Chievo był wypoży-
czany kolejno do Cittadelli, Brescii i No-
vary. Wszystkie te kluby grały w Serie B. 

W 2017 roku pomocnik podpisał kon-
trakt z Ceseną, rok później przeszedł do 
Ascoli, a w styczniu 2019 roku odszedł 
na wypożyczenie do Livorno. Następnie 
Kupisz trafił na zasadzie wolnego trans-

feru do Bari, które zimą 2020 roku od-
dało go na pół roku do Trapani. Klub ten 
nie utrzymał się w lidze i spadł do Serie 
C. Niedawno pojawiła się informacja, że 
były zawodnik Piaseczna znalazł swój 
dziesiąty klub we Włoszech.

Nową drużyną Tomasza Kupisza 
została Salernitana, która występuje w 
drugiej lidze włoskiej. W klubie piłkarz 
spotkał się z innym Polakiem – Patry-
kiem Dziczkiem. W miniony weekend 
odbył się pierwszy mecz tego sezonu 
Serie B – ekipa z Salerno zmierzyła się 
na własnym obiekcie z Regginą. Mecz 
zakończył się remisem 1:1, a wycho-
wanek KS Piaseczno rozegrał pełne  
spotkanie.

Czy 30-latek zostanie rekordzistą 
wśród Polaków pod względem licz-
by klubów piłkarskich we Włoszech? 
Z pewnością ma jeszcze na to szansę 
– obecny rekord wynosi 15 drużyn. 
Życzymy piłkarzowi, żeby wszystkie 
rozgrywały swoje mecze na poziomie 
Serie A.

Rafał Lipski

Włochy po raz 10

\\\ POWOŁANIA DO KADRY  
Na konsultacje kadry wojewódzkiej zostało powołanych czterech koszykarzy 
MUKS Piaseczno. Gratulujemy.
W pierwszych dniach października w Radomiu Warszawski Okręgowy Związek 
Koszykówki Województwa Mazowieckiego organizuje konsultacje Kadry Woje-
wódzkiej Młodzików dla rocznika 2007 i młodszych. Trenerzy Łukasz Jakóbczak, 
Dariusz Sworst i Marcin Waśkiewicz postanowili powołać czterech graczy klubu 
MUKS Piaseczno.

– Czterech wychowanków naszego klubu z rocznika 2007 zakwalifikowało się na 
kolejne konsultacje selekcyjne Kadry Mazowsza. Są to chłopcy Marcina Kłobuchow-
skiego: Mateusz Harke i Kacper Łuczyński oraz chłopcy Michała Walczuka: Hubert 
Dąbkowski i Tobiasz Radomski – poinformował klub na swoim profilu na Facebooku.
Gratulujemy zawodnikom oraz trenerom i życzymy jak najlepszych występów.

\\\ PIASECZNO 

Tomasz Kupisz szlifował swój talent 
w Piasecznie, a teraz rozgrywa mecze 
na włoskich boiskach
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MUKS Piaseczno szkoli młodzież w koszykówce


